
 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kupní smlouvy  
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
 

„Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy“ 
 

část 2: nábytek učebny odborných předmětů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo smlouvy dodavatele:  …………….. 

Číslo smlouvy objednatele:  02-MasZS-2024



 
 

2 
 

OBSAH: 
1.  Smluvní strany ....................................................................................................................... 3 
2. Výchozí údaje a podklady ...................................................................................................... 4 
3. Předmět plnění ........................................................................................................................ 4 
4. Doba a místo plnění ................................................................................................................ 5 
5. Kupní cena a platební podmínky ............................................................................................ 6 
6. Záruka a odpovědnost za škodu ............................................................................................. 7 
7. Smluvní pokuty ...................................................................................................................... 8 
8. Vyšší moc ............................................................................................................................... 9 
9. Doručování, formy právních úkonů, mlčenlivost ................................................................... 9 
10. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy ................................................................... 10 
11. Pojištění .............................................................................................................................. 10 
12. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................... 11 
13. Doložka obecního zřízení ................................................................................................... 12 

Přílohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

1.  Smluvní strany 

                                      
                                       
Kupující (objednatel):  Masarykova základní škola Klatovy,  

tř. Národních mučedníků 185 
Sídlo:     Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy 
IČ:     70874409                                     
DIČ:     CZ70874409 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 823395349/0800 
Zastoupen:    ve věcech smluvních:  Mgr. Emilie Salvetrová, ředitelka školy 
     ve věcech technických: 
zástupce ve věcech technických:   Mgr. Emilie Salvetrová, ředitelka školy 

                     mobil: 604 576 412 
 e-mail: salvetrova@maszskt.cz 
  Mgr. Lukáš Kopecký, zástupce ředitele školy 
  tel.: 376 312 154, e-mail: kopecky@maszskt.cz 
 
a 
 
 
Prodávající (dodavatel):   KANONA a.s. 
Sídlo:      Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 
IČ:      04163664 
DIČ:      CZ04163664 
Bankovní spojení:    Moneta Money Bank 
Číslo účtu:     225952600/0600 
Zastoupen:  
Ve věcech smluvních:   Ondřej Kokeš, předseda správní rady 
            tel. 608 114 414, e-mail: info@kanona.cz 
Ve věcech technických:  Ondřej Kokeš, předseda správní rady 
            tel. 608 114 414, e-mail: info@kanona.cz 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze, v odd. B, složka 20718.  
Plátce DPH:    ANO  
 
 
 
 
 

mailto:martinkova@zscapkova.cz
mailto:kopecky@maszskt.cz


 
 

4 
 

2. Výchozí údaje a podklady  

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 02.06.2024 
a rozhodnutí zadavatele ze dne 12.06.2024. 
2.2 Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
Masarykovy základní školy Klatovy“, část 2: nábytek učebny odborných předmětů, 
zadávanou kupujícím jakožto zadavatelem. 
2.3  Technická specifikace všech dodávek byla nedílnou součástí zadávací dokumentace 
pro výběr dodavatele. Dodávky, jež jsou předmětem plnění dle této smlouvy, musí odpovídat 
všem dokumentům zadávacích podmínek veřejné zakázky uvedené v bodu 2.2 a zároveň 
splňovat všechny související právní předpisy a legislativní opatření. 
2.4 Prodávající se zavazuje splňovat po celou dobu účinnosti této smlouvy veškeré 
kvalifikační předpoklady stanovené v zadávacím řízení veřejné zakázky uvedené v bodu 2.2. 
2.5 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn převést na kupujícího práva k předmětu plnění 
této smlouvy. 

 3. Předmět plnění  

3.1 Předmětem plnění jsou dodávky v rámci akce „Modernizace Masarykovy základní 
školy Klatovy“, část 2: nábytek učebny odborných předmětů, která je součástí projektu 
spolufinancovaného z prostředků EU pod názvem „Modernizace Masarykovy základní školy 
Klatovy“, reg. č. CZ.06.05.01/00/22_048/0003388. 

3.2 Předmětem koupě je dodávka a montáž nábytku dle technických parametrů 
stanovených v příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek – položkový rozpočet a který je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 
 
3.3  Předmětem koupě je nábytek do učebny Masarykovy základní školy Klatovy, tř. 
Národních mučedníků 185.  
 
3.4 Smluvní strany sjednávají, že součástí předmětu koupě je provedení veškerých 
montážních a instalačních prací souvisejících se zprovozněním předmětu koupě, úplné 
seřízení všech součástí předmětu koupě, doprava na místo dodání a zaškolení a instruktáž 
obsluhy. 
 
3.5 Prodávající se zavazuje provést plnění dle této smlouvy i jeho jednotlivé části řádně  
a včas s odbornou péčí, v souladu s podmínkami této smlouvy a pokyny kupujícího, 
doporučeními a pokyny výrobce zařízení a vybavení dodávaných v rámci předmětu koupě  
a rozhodnutími příslušných orgánů veřejné správy.  
 
3.6 Kupující se touto smlouvou zavazuje za sjednaných podmínek předmět koupě od 
Prodávajícího převzít, poskytnout mu součinnost a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou cenu. 
 
3.7 Prodávající se zavazuje v rámci předmětu koupě dodat Kupujícímu veškerá zařízení  
a vybavení pouze nové, nepoužité a bez právních i faktických vad. 
 
3.8 Prodávající se zavazuje jako součást plnění dle této smlouvy poskytovat Kupujícímu 
bezplatný záruční servis po celou dobu záruky. V případě uplatnění reklamace vady, na 
kterou se nevztahuje záruka, je kupující povinen uhradit prodávajícímu jakékoliv a veškeré 
náklady vzniklé prodávajícímu v souvislosti s takto uplatněnou reklamací. Prodávající je 
povinen před započetím samotné opravy sdělit kupujícímu předpokládané náklady a vyžádat 
si předem souhlas kupujícího s provedením opravy. 



 
 

5 
 

 
3.9 Poddodavatelé 
3.9.1 Prodávající je oprávněn využít k plnění dle této smlouvy pouze poddodavatele 
uvedené v čestném prohlášení tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.  Pokud se bude na plnění 
podílet poddodavatel neuvedený v příloze č. 1 smlouvy, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu dle čl. 7.4. Smlouvy. 
 
3.9.2 Změna poddodavatele je přípustná pouze po předchozím písemném souhlasu 
kupujícího a pouze v případě, že nový, změnou vyvolaný poddodavatel prokáže splnění části 
kvalifikace jako poddodavatel původní a nebude ohrožena schopnost prodávajícího dodat 
předmět koupě v rozsahu, kvalitě a způsobem, sjednaným touto smlouvou. Kupující si 
vyhrazuje právo se změnou poddodavatele nesouhlasit. V případě souhlasu kupujícího se 
změnou poddodavatele bude uzavřen mezi smluvními stranami dodatek ke smlouvě.  
 
3.9.3 Pokud prodávající změní poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů, je 
povinen nahradit takového poddodavatele pouze takovým subjektem, který rovněž splňuje 
prokazovanou část kvalifikace. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající zahájí plnění díla dnem podpisem této smlouvy 
(předpokládaný termín podpisu smlouvy nejpozději 01.07.2024). 

Prodávající dokončí dílo nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy, 
(předpokládaný termín ukončení 30.08.2024). 

4.2 Místem dodání a předání předmětu plnění této smlouvy jsou prostory Masarykovy 
základní školy, Klatovy, tř. Národních mučedníků 185.  
 
4.3 Prodávající odpovídá za to, že při realizaci plnění dle této smlouvy budou dodrženy 
závazné právní předpisy (zejména bezpečnostní předpisy), platné i doporučující technické 
normy a předepsané technologické postupy. 
 
4.4 Kupující je oprávněn kontrolovat způsob provádění plnění dle této smlouvy 
Prodávajícím prostřednictvím oprávněných osob uvedených v čl. 1 této smlouvy, popř. jinými 
pověřenými osobami Kupujícího s tím, že mají kdykoliv přístup k místu plnění; k výkonu 
kontroly se Prodávající zavazuje poskytnout takovým osobám veškerou součinnost. 
 
4.5 Předání předmětu koupě        
Prodávající předá písemným předávacím protokolem předmět koupě kupujícímu v místě 
plnění. Při předání předmětu koupě uvede prodávající zboží do provozu, zajistí, aby 
předávané zboží bylo kompatibilní se zařízením a vybavením základní školy a provede 
zaškolení obsluhy k jeho provozu v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy  
a normami. 
Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů předem, kdy bude předmět 
koupě připraven k předání. Kupující je povinen v tomto termínu zahájit přejímací řízení.  
V případě, že předmět koupě bude vykazovat takové vady, které budou bránit převzetí, 
prodávající je povinen na vlastní náklady provést jejich odstranění a opětovně zahájit 
přejímací řízení. V tom případě platí ujednání ohledně povinnosti úhrady smluvní pokuty za 
nedodržení termínu plnění. 
 
  



 
 

6 
 

4.6  Součástí předávacího protokolu budou veškeré relevantní doklady k předmětu 
koupě nutné k jeho řádnému provozování. Minimálně doloží prodávající tyto doklady: 

- písemné prohlášení o tom, že zařízení odpovídá požadavkům kupujícího a všem 
příslušným právním předpisům, normám a standardům a že není zatíženo žádnými 
právy třetích osob a netrpí ani jinými právními či jinými vadami, 

- písemné prohlášení o tom, že veškeré součásti zboží a veškeré technická zařízení byly 
použity v souladu s pokyny jejich výrobců, 

- písemné prohlášení o tom, že prodávající provedl všechny testy a kontroly v souladu s 
příslušnými ČSN a dalšími předpisy, 

- technickou dokumentaci zboží v českém jazyce v tištěné a elektronické podobě, 
- záruční listy technických zařízení v českém jazyce, 
- návody k použití a obsluze v českém jazyce. 

5. Kupní cena a platební podmínky  

5.1 Kupní cena je dána nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku „Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy“, část 2: nábytek 
učebny odborných předmětů“ ze dne 02.06.2024 – viz Položkový rozpočet, příloha č. 2 
této smlouvy. 

5.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět plnění uvedený v čl. 3 této 
smlouvy kupní cenu ve výši  

192.590,00 Kč bez DPH, 

tj. 233.033,90 Kč vč. DPH, 

když DPH ve výši 21 % činí 40.443,90 Kč. 

5.3 Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky  
a služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou 
realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu této 
smlouvy souvisejících. 

5.4 Prodávající není oprávněn požadovat po Kupujícím poskytnutí zálohy.  

5.5 Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi dnem 
podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty připočtena ke 
kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
5.6 Kupní cena za předmět koupě bude uhrazena Prodávajícímu v plné výši jednorázově 
po podpisu předávacího protokolu Kupujícím (nebo Kupujícím pověřenou osobou)  
a Prodávajícím po odstranění všech vad a nedodělků a na základě doručené faktury. 
 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Kupující požaduje, aby 
dodavatel doručil zadavateli fakturu nejpozději ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od podpisu 
předávacího protokolu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných předpisů  
a v případě, že faktura nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, je Kupující oprávněn 
vrátit ji Prodávajícímu na doplnění. Prodávající je povinen předložit fakturu ve 3 originálech, 
popř. v elektronické podobě. 
 



 
 

7 
 

5.7 Kupující je oprávněn započíst oproti fakturám dodavatele svůj nárok na zaplacení 
smluvních pokut, eventuálně nárok na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

5.8 Úhrada bude prováděna v české měně převodem na bankovní účet dodavatele 
uvedeného na faktuře, resp. v čl. 1 této smlouvy. 

5.9 Faktura dle této smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo projektu tj. 
„Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy“,  
reg. č. CZ.06.05.01/00/22_048/0003388.. 

5.10 Pro případ, že prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí prodávající s tím, že mu kupující uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto 
ujednáním nebude prodávající vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši 
odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má 
vůči kupujícímu a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

5.11 Prodávající rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet než je účet, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů), uhradí mu kupující cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající 
vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, 
že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči kupujícímu, a to ve výši 
rovnající se výši odvedené DPH.  

6. Záruka a odpovědnost za škodu 

6.1 Dodavatel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 2 let na dodávky. Dílo dle této 
smlouvy bude ke dni předání a převzetí objednatelem způsobilé k řádnému užití a bude mít 
vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

6.2 Dodavatelem poskytovaná záruka se vztahuje na kompletní funkčnost díla, jakož i na 
jeho vlastnosti požadované objednatelem. 

6.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem, 
nebo po kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje záruka. 

6.4 Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, které se vyskytnou v záruční 
době, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit dodavateli. 

6.5 Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení díla, jeho parametry a skutečným stavem díla. 

6.6 Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady: 
- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení 

vady objednatelem, nejpozději ve lhůtě 15 dnů od oznámení vady objednatelem, 
- právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 

či nedodělků, 



 
 

8 
 

- právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání díla, nebo 

- právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

6.7 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
Dodavatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 
vady díla dodavatelem ve stanoveném termínu. 

6.8 Záruka je poskytována v souladu s ustanovením § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

6.9 Odpovědnost za škodu 
6.9.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy.  
6.9.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  
a k minimalizaci vzniklých škod. 

7. Smluvní pokuty 

7.1  Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění této smlouvy 
v rozsahu a termínech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní úrok ve výši 0,1 % 
z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 

7.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě uvedené v 
čl. 6.5 smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou, i 
započatou, hodinu prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady, max. však do výše 
100 % pořizovací ceny daného zařízení. 

7.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady na příslušenství se 
stanovuje smluvní pokuta ve výši 200,- za každý celý kalendářní týden prodlení. 

7.4 Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

7.5  Pokud se bude na plnění předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze  
č. 1 smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,00 Kč (slovy padesáttisíc korun českých) za každého takového neuvedeného 
poddodavatele.  

7.6 Pokud kupující odstoupil od smlouvy z důvodu porušení smlouvy prodávajícím, je 
oprávněn po prodávajícím požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 3 % z ceny díla bez 
DPH.  

7.7 
7.7.1  Prodávající odpovídá vůči kupujícímu vždy tak, jako by dílo prováděl sám, bez ohledu 
na případné poddodavatele. 
7.7.2  Smluvní pokuta je splatná uplynutím pátého kalendářního dne po porušení povinnosti, 
jejíž dodržení sankcionuje.  
7.7.3  Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu případné škody. 
7.7.4  Nárok na zaplacení kterékoliv smluvní pokuty je započitatelný oproti povinnosti  



 
 

9 
 

k úhradě ceny za předmět plnění podle této smlouvy. K zápočtu dojde doručením 
jednostranného oznámení kupujícího prodávajícímu. 
7.7.5  Celková výše smluvních pokut není omezena žádnou hranicí.  
7.7.6 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti vznikla. 
7.7.7 Výši pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené.  

8. Vyšší moc 

8.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které vznikly po uzavření 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jsou objektivně 
nepřekonatelné a brání v plnění závazků z této smlouvy (např. válka, mobilizace, povstání, 
živelné pohromy apod.). 

8.2 Pokud nastane případ vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností 
o dobu, během událost vyšší moci trvá. Jestliže z toho důvodu dojde k prodlení o více než 30 
kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany nebo v případě zániku smluvních stran 
subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu. 

8.3 Pokud smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o tom informovat druhou smluvní stranu, jinak není 
oprávněna se vyšší moci dovolávat. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je dotčená 
smluvní strana neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu.     

9. Doručování, formy právních úkonů, mlčenlivost 

9.1 Osobami oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami jsou statutární orgány  
a technický zástupce dle článku 1 této smlouvy. 

9.2 Veškerá korespondence dle této smlouvy bude zasílána na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně oznámen požadavek na zasílání na 
jinou adresu. 

9.3 Oznámení se považuje za doručené při osobním doručení ve chvíli, kdy je zanecháno 
na adrese druhé smluvní strany s tím, že stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu adresáta, 
považuje se za doručené  následující pracovní den v 8:30 hodin. 
Odmítne-li adresát převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, považuje se oznámení za 
doručené dnem odmítnutí.  
Pokud je oznámení o úkonu zasíláno poštou, považuje se za den doručení třetí den po podání 
oznámení k poštovní přepravě. 

9.4 Smluvní strany považují obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytly  
v souvislosti s touto smlouvou, za důvěrné a nesmí je prozradit třetí osobě nebo použít pro 
jiné účely než pro plnění svých závazků podle této smlouvy s výjimkou případů, kdy údaje 
jsou, nebo mají být určeny třetím osobám ze zákonných důvodů, například uveřejnění  
v registru smluv anebo na profilu zadavatele. Smluvní strana, která tyto informace prozradí 
nebo zneužije, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu. Za důvěrné nejsou 
považovány informace, které jsou: 
a) obecně známé, 
b) prokazatelně známé smluvní straně před jejich předáním druhou smluvní stranou, 
c) legálně získané smluvní stranou od třetí osoby či jinak, aniž by bylo omezeno použití 

či zveřejnění takto získaných informací, 



 
 

10 
 

d) získané vlastní činností smluvní strany nezávisle na uzavření této či jiné smlouvy, 
e) povinně zveřejňované v souladu s ustanoveními příslušných zákonů. 

10. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

10.1 Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 223 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále § 2001 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2 Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 
prodávajícímu v důsledku zavinění kupujícího a ani do dalších 15 dnů po opakovaném 
vyzvání prodávajícím k takové úhradě, sjednává si prodávající právo odstoupit od této kupní 
smlouvy. 

10.3 Právo odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající 
ujistil, že předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 
vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, že předmět plnění této smlouvy nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže být nepravdivým. 

11. Pojištění 

11.1 
11.1.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu smluvního vztahu uzavřenou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské činnosti 
pokrývající dílo jako takové včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do díla, 
přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě 
jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno. 
11.1.2 Dodavatel je dále povinen, nestanoví-li tato smlouva jinak, odškodnit objednatele za 
všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s  
a) úmrtím nebo zraněním jakékoli osoby, 
b) ztrátou nebo škodou na jakémkoli majetku, která může vzniknout v důsledku provádění 

díla; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit objednatele za jakékoli související nároky, 
řízení, škody a další náklady. 

11.1.3 Dodavatel je dále povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pokrývající úhradu 
případné škody způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí 
vlivem činností prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy. 
11.1.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi 
pracovníkovi dodavatele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena konáním či 
opomenutím objednatele nebo jeho zaměstnanců. Za všechny případné nároky či škody, které 
by objednateli vznikly v souvislosti s takovým úrazem, je zhotovitel povinen objednatele 
odškodnit.  

11.2 Pojistná částka za pojištění dle čl. 11.1 musí být min. ve výši kupní ceny vč. DPH 
uvedené v čl. 5.2 této smlouvy. 

11.3  
11.3.1 Dodavatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně rozsahu 
či povahy prováděného díla: v případě změny díla je povinen přizpůsobit rozsah pojištění tak, 
aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované 
touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu provádění díla je dodavatel 
povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné smlouvy. 



 
 

11 
 

11.3.2 Jestliže dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu 
v požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, může objednatel od této smlouvy o dílo odstoupit nebo je oprávněn uzavřít 
a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním jménem, zaplatit jakékoli pojistné nezbytné 
k uzavření a udržování takových pojistných smluv a pojistné i veškeré další související výdaje 
započíst oproti povinnosti k úhradě smluvní ceny díla nebo vymáhat tyto částky po zhotoviteli 
přímo. 
11.3.3 V případě, že objednatel nebo dodavatel bude postupovat v rozporu s podmínkami 
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoli ztráty nebo 
nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.       

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být 
písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany. 

12.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu měněných částí.  
K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvním strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 
pracovních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem 
vázána strana, která ho podala. 

12.3  

12.3.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

12.3.2. Prodávající uděluje kupujícímu souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu 
objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků.                                 

12.3.3. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle  
ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

12.3.4. Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, pokud není dohodnuto jinak. 

12.3.5. Je-li tato smlouva nebo kterékoli z jejích ustanovení či dodatků částečně nebo úplně 
neplatné nebo neúčinné nebo ztratí svou platnost či účinnost, nemá to vliv na ostatní části 
smlouvy.  

12.3.6. Prodávající výslovně souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů s ohledem na 
nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován do budoucna na 
dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby dodavatele a dále pro účely informování veřejnosti  
o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. 

12.3.7 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu do 31.12.2035. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 



 
 

12 
 

12.3.8 Prodávající je povinen minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace  
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy  
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

12.3.9. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.          

12.3.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.  

13. Doložka obecního zřízení 

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán 
a schválen Radou města Klatovy 11.06.2024,  usnesení č. 13/2024. 
 
V Klatovech  
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Mgr. Emilie Salvetrová 

ředitelka školy 
(objednatel/kupující) 

  

 
………...................................... 

Ondřej Kokeš 
      předseda správní rady 
     (dodavatel/prodávající) 

 
 
 
Přílohy smlouvy: 
č. 1 – Seznam poddodavatelů – čestné prohlášení    
č. 2 – Položkový rozpočet       



   

�estné prohlášení  

 
prohlašuji tímto �estn�, že dodavatel KANONA a.s.., I�04163664 je dodavatel, který: 

 

• nehodlá využít k pln�ní ve�ejné zakázky poddodavatele 

 

 

V Praze  dne  

 

Dodavatel: KANONA a.s.  

Osoba oprávn�na jednat: Ond�ej Kokeš 

Funkce: p�edseda správní rady 

 

 

 

 

Podpis osoby oprávn�né jednat jménem 

nebo za dodavatele 

 

 

 

Ond ej Kokeš
Digitáln  podepsal Ond ej Kokeš 

Datum: 2024.04.08 12:06:23 

+02'00'



Položka č. Počet kusů

Nabídková cena za

kus v Kč

bez DPH

Nabídková cena

celkem v Kč

bez DPH

DPH (21%)
Cena celkem                     

v Kč vč. DPH

1 Žákovská židle

Minimální technické parametry:

- pracovní židle s překližkovým sedákem a opěrákem

- sedák a opěradlo dělená překližka, tvarovaná, ošetřená přírodním lakem

- pojezdová kolečka                                                                                                                                                                                                   

- výškově odpovídající položce č. 2, žákovský stůl 

- vč. dopravy a instalace

30

3 060,00

91 800,00 19 278,00 111 078,00

2 Žákovský stůl

Minimální technické parametry:

- celodřevěný počítačový stůl

- materiál: laminovaná dřevotříska - min. 18 mm s ABS hranami

- výsuv na klávesnici

- box na PC vpravo nebo vlevo

- kabelová průchodka

- rozměry 80 x 60 x 76 cm (+/- 5 cm)

- vč. dopravy a instalace

30 3 280,00 98 400,00 20 664,00 119 064,00

3 Učitelská židle

Minimální technické parametry:

- pracovní židle s překližkovým sedákem a opěrákem

- sedák a opěradlo dělená překližka, tvarovaná, ošetřená přírodním lakem

- pojezdová kolečka                                                                                                                                                                                                   

- s područkami, výškově stavitelná

- vč. dopravy a instalace

1 2 390,00 2 390,00 501,90 2 891,90

         192 590,00 Kč 

                          40 443,90 Kč 

                        233 033,90 Kč 

Pozn.:

Místo a datum podpisu: …………………….

…………………….

Cena celkem vč. DPH

Součástí dodávky je dodání na místo plnění, instalace v místě dodání, servisní služby v rámci záruky, dodání dokladů potřebných pro používání dodávaného zboží a osvědčujících splnění technických požadavků a další povinnosti stanovené v závazném návrhu smlouvy.

Jméno a podpis osoby oprváněné jednat jménem účastníka výběrového řízení

Příloha č. 1 Výzvy pro podání nabídek (zadávací podmínky) - TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy,  část 2: nábytek učebny odborných předmětů

Pozn.: Účastník zadávacího řízení vyplní jednotkové ceny do buňek podbarvených žlutou barvou. Jakékoli jiné zásahy do textace dokumentu jsou zakázány.

Specifikace požadovaného vybavení

Cena celkem bez DPH

DPH 21%


	KS_MasZS_cast-2_nabytek_k-podpisu
	Kupní smlouvy
	3.7 Prodávající se zavazuje v rámci předmětu koupě dodat Kupujícímu veškerá zařízení  a vybavení pouze nové, nepoužité a bez právních i faktických vad.
	4.5 Předání předmětu koupě


	Prodávající předá Upísemným předávacím protokolemU předmět koupě kupujícímu v místě plnění. Při předání předmětu koupě uvede prodávající zboží do provozu, zajistí, aby předávané zboží bylo kompatibilní se zařízením a vybavením základní školy a provede...
	Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů předem, kdy bude předmět koupě připraven k předání. Kupující je povinen v tomto termínu zahájit přejímací řízení.
	V případě, že předmět koupě bude vykazovat takové vady, které budou bránit převzetí, prodávající je povinen na vlastní náklady provést jejich odstranění a opětovně zahájit přejímací řízení. V tom případě platí ujednání ohledně povinnosti úhrady smluvn...
	4.6  Součástí předávacího protokolu budou veškeré relevantní doklady k předmětu koupě nutné k jeho řádnému provozování. Minimálně doloží prodávající tyto doklady:
	- písemné prohlášení o tom, že zařízení odpovídá požadavkům kupujícího a všem příslušným právním předpisům, normám a standardům a že není zatíženo žádnými právy třetích osob a netrpí ani jinými právními či jinými vadami,
	- písemné prohlášení o tom, že veškeré součásti zboží a veškeré technická zařízení byly použity v souladu s pokyny jejich výrobců,
	- písemné prohlášení o tom, že prodávající provedl všechny testy a kontroly v souladu s příslušnými ČSN a dalšími předpisy,
	- technickou dokumentaci zboží v českém jazyce v tištěné a elektronické podobě,
	- záruční listy technických zařízení v českém jazyce,
	- návody k použití a obsluze v českém jazyce.
	8.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jsou objektivně nepřekonatelné a brání v plnění závazků z této smlouvy (např. válka, mobi...
	9.1 Osobami oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami jsou statutární orgány  a technický zástupce dle článku 1 této smlouvy.
	9.2 Veškerá korespondence dle této smlouvy bude zasílána na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně oznámen požadavek na zasílání na jinou adresu.
	11.1
	11.3
	12.1 Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany.
	12.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
	12.3
	12.3.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky plynoucí z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
	V Klatovech
	Mgr. Emilie Salvetrová

	KS_priloha-1_poddodavatele
	KS_priloha-2_rozpocet

		2024-07-01T11:22:50+0200
	Ondřej Kokeš


		2024-07-01T11:23:43+0200
	Ondřej Kokeš


		2024-07-04T10:51:34+0200
	Mgr. Emilie Salvetrová




